ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTARÉM NOVO

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ nº 05.149.182/0001-80 – End.: Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128
Bairro: Centro - CEP 68.720-000 – Santarém Novo – Pará

Fone: (91) 3484-1151

OFÍCIO n° 087/2020 – GAB-SN

Santarém Novo, 28 de Julho de 2020.

Ilmo (a) Senhor (a),

LAÉRCIO COSTA DE MELO, Prefeito Municipal de Santarém Novo, vem

respeitosamente à Vossa presença, solicitar:

1 – Em atenção ao requerimento do Tribunal de Contas dos Municípios (TCM), que

requer publicações de processos desta prefeitura no portal transparência;

2 – Solicito que sejam publicados os referidos processos (planilha em anexo) no portal

transparência, em atenção ao pedido retro.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTARÉM NOVO

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ nº 05.149.182/0001-80 – End.: Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128
Bairro: Centro - CEP 68.720-000 – Santarém Novo – Pará

Fone: (91) 3484-1151

PROCESSO NOME AÇÃO DATA DO
RECEBIMENTO

DATA FATAL STATUS PROTOCOLADA

0002603-

99.2014.8.14.0093

MP X
SANTERÉM

NOVO

EXECUÇÃO
OBRIGAÇÃO DE

FAZER
(REF. DO

CONSELHO
TUTELAR)

12.02.2020  SENTENÇA DE
EXTINÇÃOPOR

ESVAZIAMENTO
DO MERITO

0001602-

86.2014.8.14.0093

cópia no e-mail

I.S.L.B X
SANTAREN

NOVO

EXECUÇÃO
OBRIGAÇÃO DE

FAZER
(PAGAMENTO DE

INSS

12.02.2020  SENTENÇA
PAGAMENTO
DE 30 MIL A
FAVOR DA
AUTORA

0000461-

27.2017.8.14.0093

A. O. C. M x
SANTAREM

NOVO

(PAGAMENTO DE
INDENIZAÇÃO
POR TER SIDO
EXONERADA

GRAVIDA)

12.02.2020

09.03.20 Cumprimento
de sentença

Pagamento de
8 mil reais

PROTOCALADA
IMPUGNAÇÃO
AO PEDIDO DE

CUMPRIMENTO
DE SETENÇA
09/03/2020

00002521-

36.2018.8.14.0093

R. C. C. x
SANTAREM

NOVO

OBRIGAÇÃO DE
NÃO FAZER

12.02.2020 09.03.20 TEM QUE
APRESENTAR

PRODUÇÃO DE
PROVA

PROTOCOLAR
AMANHÃ
03.03. 2

020

0002163-

37.2019.8.14.0093

MP X
SANTAREM

NOVO

Ação Cível Pública 12 02.2020 09.03.2020 PAGAMETO DE
CONSIGNADO

000 3383-

70.2019.8.14.0093

BRADESCO
X

SANTARÉM
NOVO

Obrigação de
Fazer

12 02.2020  Audiência dia
19 de março de

2020.

SUSPENSA

0002983-

56.2019.8

.14.0093

MP X

SANTARÉM
NOVO

AÇÃO

IMPROBIDADE
ADM.

12.02.2020

 Apresentar
manifestação

em 15 dias

0000052-

32.2009.8.14.0093

MP X
SANTARÉM

NOVO

EXECUÇÃO DE
TITULO

EXTRAJUDICIAL

12/03/2020
PRAZO

SUSPENSO

PROCESSO NOME AÇÃO DATA DO
RECEBIMENTO

DATA FATAL STATUS PROTOCOLADA

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTARÉM NOVO

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ nº 05.149.182/0001-80 – End.: Rua Frei Daniel de Samarate, nº 128
Bairro: Centro - CEP 68.720-000 – Santarém Novo – Pará

Fone: (91) 3484-1151

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

0002963-

65.2019.8.14.0093

MP PA X
SANTARÉM

NOVO

AÇÃO CÍVEL
PÚBLICA

12/03/2020 PRAZO
SUSPENSO

0002943-

74.2019.8.14.0093

MP X
SANTARÉM

NOVO

AÇÃO CIVIL
(TUTELA

PROVISÓRIA)

12/03/2020
PRAZO

SUSPENSO

0001062-

67.2016.8.14.0093

E. E. J. R. X
SANTARÉM

NOVO

PROCEDIMENTO
SUMÁRIO
ACIDENTE

(INDENIZAÇÃO)

12/03/2020 PRAZO
SUSPENSO

AÇÃO DE
INDENIZAÇÃO
POR DANOS
MORAIS E

MATERIAIS DE
ACIDE. DE
TRANSITO
PENSÃO

VITALICIA

0000261-

20.2017.8.14.0093

K X PEDRO
CABRAL

MANDADO DE
SEGURANÇA

(MEDIDA
CAUTELAR)

12/03/2020
PRAZO

SUSPENSO

0000122-

68.2017.8.14.0093

MP
ESTADUAL

X SEI
OHAZE

AÇÃO CIVIL
PÚBLICA

(IMPROBIDADE
ADMINISTRATIVA)

12/03/2020
PRAZO

SUSPENSO

0000042-

56.2017.8.14.0093

ONORINA X
SANTARÉM

NOVO

AÇÃO CIVIL
PÚBLICA

(IMPROBIDADE
ADMINISTRATIVA

12/03/2020 PRAZO
SUSPENSO

ATIVAÇÃO
AUTOMATICA

0001262-

45.2014.8.14.0093

CONCEIÇÃO
X

SANTARÉM
NOVO

REINTEGRAÇÃO/
MANUTENÇÃO DE

POSSE(TUTELA
PROVISÓRIA)

12/03/2020 PRAZO
SUSPENSO